

JAPAME
ESTADO DE ACTIVIDADES
DE ENERO A SEPTIEMBRE DE 2017

	DEL MES 2017	ACUMULADO 2017	DEL MES 2016	ACUMULADO 2016
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS				
INGRESOS DE GESTIÓN				
Productos de Tipo Corriente	9,757.90	67,291.99	4,119.33	4,119.33
Aprovechamientos de Tipo Corriente				80,084.79
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	1,709,952.09	16,093,315.53	1,675,702.33	17,161,730.10
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS				
Participaciones y Aportaciones				8,731,959.96
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas	187,788.70	2,882,689.15		
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS				
Ingresos Financieros				30,272.26
Otros Ingresos y Beneficios Varios	1.01	1.01	1,317.08	11,731.19
Total de Ingresos	1,907,499.70	19,043,297.68	1,681,138.74	26,019,897.63
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS				
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO				
Servicios Personales	805,060.81	6,964,062.97	559,445.42	6,089,734.48
Materiales y Suministros	258,204.76	3,055,410.09	403,988.01	3,152,186.16
Servicios Generales	1,208,787.30	6,100,204.35	394,959.36	4,445,530.53
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS				
Transferencias al Resto del Sector Público		42,063.71		
Ayudas Sociales	14,270.02	142,865.91	12,878.65	139,175.27
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS				
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	1,298,383.41	11,711,466.77	1,104,614.44	8,112,271.59
Total de Gastos y Otras Pérdidas	3,584,706.30	28,016,073.80	2,475,885.88	21,938,898.03
Ahorro/Desahorro Neto del Ejercicio	-1,677,206.60	-8,972,776.12	-794,747.14	4,080,999.60

LCP LUZ MARIA BARRAZA GOMEZ
CONTADOR GENERAL

L.A.E. JULIO CESAR RIOS FRANCO
GERENTE GENERAL